El saldo resultante, esto es, la cantidad de $647,167.00 se dispone que
sea capitalizado a efectos de acogerse al beneficio tributario de reducción en la tarifa del
impuesto a la renta contemplado en la Ley de Régimen Tributario Interno.

5.-Aumentar el capital suscrito de la compañía en la suma de US$ 647,167.0

(seiscientos cuarenta y siete mil ciento sesenta y siete Dólares de los Estados Unidos de
América), para que sumadoal capital actual de US$ 915,917 (novecientos quince mil

novecientos diecisiete Dólares de los Estados Unidos de América), éste alcance la suma

de un millón quinientos sesenta y tres mil ochenta y cuatro Dólares de los Estados
Unidos de América (US$ 1'563,084.00)
A tales efectos, la Junta General resuelve que el acordado aumento de capital se efectúe
mediante la emisión de 647,167 (seiscientos cuarenta y siete mil ciento sesenta y siete)
nuevas acciones de igual valor a las ya existentes, esto es, de un dólar de los Estados
Unidos de América cada una.
La compañía Representaciones y Ventas S.A. Reyventas, por la interpuesta persona de
su representante legal, renuncia y cede el derecho de atribución que le asiste para